
 
 

Al DSGA  

All’Albo on – line  

 Al sito web  

 Agli atti  

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio del progetto risorsa finanziaria PNRR “Next ICS Santa Caterina 4.0” 

 Missione 4 Istruzione e ricerca, componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università. investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori”, azione 1 – Next Generation Classrooms  

CUP: H24D22002340006 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-19135 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione del “Piano Scuola 

4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto “Santa Caterina” di Cagliari destinatario 

delle risorse pari a € 202.801,03 per la trasformazione di almeno metà delle attuali classi/aule tradizionali in 

connected learning environments, con l’introduzione di dispositivi didattici connessi, in attuazione 

dell’investimento 3.2 finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0   

VISTO il Programma Annuale 2023 per l’esercizio finanziario corrente;  

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal  

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 42408 del 17/03/2023;   

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. 129 del 29/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

     





 
DECRETA  

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto : 

“Piano Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR),  - Next Generation Classrooms “; 

Entrate  Spese  Finanziamento 

assegnato 

CUP  

Mod.A-Aggregato 02 

Finanziamenti dall’Unione 

Europea- (liv. 1 – aggregato) – 

03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce),sottovoce “Next 

generation EU PNRR” 

Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), con 
voce di destinazione 
(liv. 3)“Piano “Scuola 
4.0” – Azione 1 – Next 
digital classroom 

 

      € 202.801,03  

 

 

H24D22002340006 

 

Il Direttore S.G.A.  per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel 

Programma Annuale 2023.  

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                    Prof. Massimo Spiga  

 


		2023-06-09T13:35:31+0200
	SPIGA MASSIMO




